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استاندار هرمزگان : 

ادبیات حقوق بین الملل و حقوق اقتصادی 
به ما نشــان می دهد که نخســتین گام های 
برای جهت بخشــی اقتصاد محلی به سمت 
زیستن در شبکه بین المللی اقتصادی از مسیر 

کنسولگری می گذرد.
نهــادی که امروز در بندرعباس افتتاح شــد 
)کنســولگری چین( یکی از با سابقه ترین 
نهادها در روابط دولت هاست، به طوری که 
می توان گفت ســابقه تاریخــی آن به قبل از 

تشکیل مفهوم حاکمیت و دولت در مبانی مدرن برمی گردد.
اهمیت آن تا بدان جاست که در ابتدایی ترین ساختار حاکمیت که در روم باستان است، 
رم باستان، زمان تدوین مقرراتی برای شهروندان خود، مقرراتی جهت گسترش روابط 
تجاری و اقتصادی با دیگر ملل تدوین کرد، تحت عنوان یوس گنتیوم یا می توان اضافه 
کرد که اهمیت کنسولگری در تاریخ بشر تا بدانجا بود که در سال ۱۹۶۱ در وین اتریش 
کنوانسیون حقوق دیپلماتیک تدوین شد و مهم ترین موضوع کنوانسیون توسعه روابط 
اقتصادی و تجاری بود که برای تحقق آن در دو سال بعد یعنی در سال ۱۹۶۳ کنوانسیون 

ای تحت عنوان حقوق کنسولی تدوین شد.
بدون شــک؛ تصویرسازی کشورها به وســیله تجار در قالب کنسولگری ها یکی ار 
شــیوه های پذیرفته دیپلماسی اقتصاد عمومی است که برای تقویت اقتصاد محلی،   
مرسوم است، و بعضا راهبرد اقتصاد محلی را وارد نظام بازار می کند تا منفعت خصوصی، 
وارد چرخه اقتصاد گردد و دولت ها کم کم از کارگزار اقتصادی یا نقش آفرینی به عنوان 

فعال اقتصادی دوری کنند!
از این رو کنسولگری ها از جایگاه ویژه ای در حقوق اقتصادی -بین المللی برخوردارند 
و آغاز فعالیت کنسولگری چین در بندرعباس را بهتر است به عنوان یک گام اساسی 
در حوزه تجاری و فرهنگ اقتصادی تعریف و از ماهیت تجاری آن در پرتو استراتژی 
استفاده دقیق کنیم، زیرا بعضاً گفته می شود اهمیت روابط تجاری و بازرگانی که نماد 
حقوقی آن مفهوم کنســولگری است، مقدم بر روابط حاکمیت ها است، ابتدا روابط 
کنسولی شکل می گیرد و بر اساس آن سپس سطح روابط دیپلماتیک تعریف می شود، 

پس باید این آغاز را از جوانب متعددی مورد توجه قرار داد.
در استان هرمزگان با توجه به موقعیت استراتژیک اقتصادی می توان بیان کرد که استان 
از ظرفیت دیپلماسی اقتصادی بین المللی بالقوه ای برخوردار است که بالفعل کردن آن 
نیازمند اجماع بر مدل های اقتصادی قابل پذیرش است که کنسولگری فعلی به نظر 

می رسد،می تواند در رسیدن به مدل مطلوب طرفین در اقتصاد ما را یاری نماید.
هرمزگان به عنوان ساحلی ترین استان کشور و شباهت بندری با کشور چین اگر مورد 

مداقه و تتبع قرار گیرد می تواند مزیت های نسبی را مبادله نماید.
علاوه بر آن، امروزه اقتصاد و مدل های آن به سمت رویکرد نهادهای مشارکتی فراگیر 
در حال حرکت است و اقتصادهای دریا محور که آمیختگی زیادی با فرهنگ تجاری 
و آداب و رسوم مردمان و ملت دارد، برای نهادینه کردن آن و هدایت به سمت کارایی، 
نیازمند بسترهای لازم برای تسهیل روابط تجاری فرهنگی است که این هدف در پرتو 
"اصــل همکاری" به عنوان یکی از اصول بنیادی در روابط تجاری بین الملل محقق 
می شود، در نتیجه نهاد کنسولی ابزار کارآمد و موثری در جهت تسهیل اصل بنیادین 

همکاری است.
خلاصه آنکه بنظر می رسد ظرفیت کنسولگری برای تجار استان هرمزگان و ذی نفعان 
کلیدی حتی رقبا این شانس را ارزانی می کند که در شناخت، معرفی و تعریف فرصت ها 

در کنار یکدیگر باشند و برای زیست اقتصادی فراملی تصویرسازی نمایند.
   رییس دانشگاه هرمزگان

یادداشت روز ...
فعالیت کنسولگری چین در بندرعباس 

روند تاسیس ۳۱ هنرستان جوارکارگاهی آغاز یک گام اساسی است
آغاز شده است

مهدی دوســتی  در جلســه شورای 
آموزش و پرورش هرمزگان، با اشــاره 
به اجرای طرح کیفیت بخشی آموزشی 
برای معلمان و دانش آموزان، اظهار کرد: 
لازم است، آزمون های سنجش سطح 
علمی دانش آموزان در طول ســال به 
صورت مکرر برگزار و نتایج آزمون ها 
در شورای آموزش و پرورش نسبت به 

هم سنجیده شود.
به گفته وی: مشــخص کــردن نقطه 

ضعف ها و نقاط قوت دانش آموزان تنها 
مسیر توزیع صحیح خدمات آموزشی 

است.
اســتاندار هرمزگان بــا تاکید بر لزوم 
ایجاد مشوق هایی برای افزایش انگیزه 
و تــلاش دانش آموزان، افزود: جامعه 
هــدف ما در طرح کیفیت بخشــی و 
آزمون های ســنجش فقــط نخبگان 
دانش آمــوزی نبوده بلکه می خواهیم 
براســاس پراکنش جغرافیایی به ویژه 

در مناطــق محــروم اطلاعات علمی 
دانش آموزان استخراج شود و بتوانیم 
با حکمرانی صحیح آموزشــی، نقاط 

ضعف را برطرف کنیم.
وی مبنــای آزمون های فراگیر را ایجاد 
دسترســی یکســان برای همه دانش 
آمــوزان و زمینه ســازی شــکوفایی 
استعدادها دانست و عنوان کرد: خدمت 
رســانی عادلانه آموزشــی بر اساس 
نتایج آزمون باشــد تا ورود سفارشی 

دانش آموزان به طرح کیفیت بخشــی 
کاهش یابد حتی اســتاندار هم نتواند 
خارج از این چهارچوب کسی را وارد 
کنــد و تنها مرجع، تلاش و اســتعداد 

دانش آموزان باشد.
دوســتی، با اشــاره به لزوم کاربردی 
کــردن آموزش ها، ادامه داد: تاســیس 
۳۱ هنرستان جوار کارگاهی در برنامه 
استانی چهار ساله دولت سیزدهم قرار 
دارد که تاکنون هفت هنرستان فعالیت 
آموزشــی خود را آغاز کرده اند و لازم 
است مشکلاتشان رفع و برنامه احداث 

هنرستان ها در سال آینده بسته شود.
وی با تاکید بر لزوم افزایش رفاهیات و 
نشاط جامعه فرهنگیان استان هرمزگان، 
دســتوراتی برای اختصاص امکانات 

ورزشی ویژه معلمان صادر کرد.

سازمان آگهی هااقتصـاد کیـش
44424999

        اقتصــاد کیــش -    - 
استاندار هرمزگان با بیان اینکه 
در راســتای تحقــق عدالت 
آموزشــی تاسیس ۳۱ هنرستان 
جوارکارگاهی در برنامه چهار 
ساله این اســتان است، گفت: 
هنرستان  فعالیت هفت  تاکنون 

آغاز شده است.

افتتاح کنسولگری در بندرعباس
 و نقش تعیین کننده ایران و چین

 برای توسعه بازرگانی

اقتصاد کیش-   رییس دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان گفت: راه اندازی کنسولگری 
چین در بندرعباس و البته با هدف تسهیل فعالیت های تجاری و سرمایه گذاری می تواند 

نقش تعیین کننده ای در توسعه این فعالیت ها بین ۲ کشور داشته باشد.
 Emerging( محمدحسین رنجبر  اظهار کرد: چین به عنوان بزرگترین اقتصاد نوظهور
Economy( و اقتصاد دوم جهان، شــریک اقتصادی و تجاری بسیاری از کشورها 

است.
وی ادامه داد: کالاها و خدمات گوناگون این کشور سهم قابل توجهی از بازارها را به 
خود اختصاص داده و طیف گسترده سرمایه گذاری انجام شده آن در کشورهای دیگر 
روابط جدید اقتصادی را شکل داده است و از طرفی دیگر، چین از بزرگترین و مهمترین 

شرکای تجاری ایران است.
عضو هیات علمی و دانشیار گروه مدیریت مالی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس 
اضافه کرد: حجم تجارت ســالانه دو کشور در شرایط کنونی و با احتساب فرآورده 
های نفتی حدود ۲۰ میلیارد دلار تخمین زده می شود و صرفا در ۹ ماهه نخست سال 
میلادی جاری مبادلات تجاری ۲ کشور حدود ۱۲٫۵ میلیارد دلار بوده که نسبت به 

مدت مشابه سال قبل رشدی بیش از ۱۷٫۵% داشته است.
رنجبر افزود: چین در ۹ ماهه نخست سال میلادی جاری حدود ۵٫۵ میلیارد دلار کالا 
از ایران وارد کرده و طی همین مدت حدود هفت میلیارد دلار کالا به ایران صادر کرده 
است که وجود این حجم از مبادلات تجاری و تحقق اهداف اقتصادی و سرمایه گذاری 

پیش بینی شده، مستلزم توسعه روابط است.
وی ابراز کرد:  یکی از ضرورت های گسترش روابط به منظور تسهیل مراودات تجاری 
ایجاد دفاتر کنسولی است که با هدف ترویج تجارت، صدور روادید و حفاظت از منافع 

شهروندان کشور مورد نظر در کشور مبدا ایجاد می شوند.
وی خاطر نشان کرد:  در این بین مهمترین نقش کنسولگری ها توسعه فعالیت های 
تجاری و زمینه سازی برای تسهیل فعالیت های شرکت های سرمایه گذاری و واردات 
و صادرات خواهد بود و از آنجاییکه بخش عمده فعالیت های بارزگانی بین ایران و 
چین از طریق بنادر استان هرمزگان از جمله بندر شهید رجایی انجام می شود، بیشتر 
فعالیت های سرمایه گذاری مشترک مورد نظر در جنوب کشور پیش بینی شده است.

رییس دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان  عنوان کرد:

مراحل تکمیل ۶ مدرسه جایگزین 
کانکس در هرمزگان ادامه دارد

اقتصاد کیش- مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: هم اکنون 
تعداد ۶ مدرســه جایگزین کانکس در قالب ۱۱ کلاس درس در این اســتان درحال 

ساخت است.
سیدفخرالدین هاشمی افزود: این فضاهای آموزشی در قالب طرح شهید پناهی با همت 
قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان و مشارکت خیران با اعتباری 

افزون بر پنج میلیارد ریال و زیربنای ۴۳۲ مترمربع ساخته می شود.
وی بیان داشت: در استان هرمزگان تنها ۱۳ مدرسه کانکسی مستقل بالای ۱۰ دانش 

آموز وجود دارد که تقریبا یک درصد سهم کشور را به خود اختصاص داده است.
مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس هرمزگان اظهارداشت: امیدواریم این 
فضاهای آموزشــی که ۲۵۰ میلیارد ریال برای اجرای آن درنظرگرفته شــده است، تا 
پایان شهریورماه ۱۴۰۲ در قالب طرح شهید دانش آموز رضا پناهی به بهره برداری کامل 
برسد. ی گفت: با حذف این تعداد مدرسه کانکسی و جایگزینی آن به محیط ایمن، 
بیش از ۶۷۵ دانش آموز مهر ۱۴۰۲ در شهرهای میناب، حاجی آباد، بشاگرد و جاسک 

از فضای آموزشی استاندارد بهره مند می شوند.
هاشــمی ابرازداشــت: امیدواریم با اجرای طرح شهید پناهی بتوانیم بحث مدارس 
کانکسی مستقلی که جمعیت دانش آموزی پایدار دارند، را با ساخت مدارس ایمن به 
سرانجام برسانیم. »طرح شهید دانش  آموز »رضا پناهی« به منظور ساماندهی مدارس 
سنگی و کانکسی مستقل بالای ۱۰ دانش  آموز در کشور به همت خیران، بسیجیان و 
جهادگران از ۲۸ تیرماه آغاز شده و در قالب آن ساماندهی یکهزار و ۱۲۶ مدرسه سنگی 
و کانکســی با جمعیت بالای۱۰ دانش آموز در کشور در دستورکار سازمان توسعه، 

تجهیز و نوسازی مدارس قرار گرفته است

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان :

۶۰ میلیارد ریال برای تکمیل خانه های 
مددجویان زلزله سایه خوش اختصاص یافت

اقتصاد کیش-    سرپرست کمیته امداد امام خمینی )ره( هرمزگان گفت: ۶۰ میلیارد 
ریال از ســوی این نهاد برای تکمیل و بهره برداری مســکن مددجویان زلزله زده 

روستای سایه خوش شهرستان بندرلنگه اختصاص یافت.
حمید باســره  در مراسم انعقاد تفاهم نامه همکاری کمیته امداد امام خمینی )ره( و 
بنیاد مســکن استان برای تکمیل مســکن مددجویان زلزله زده سایه خوش افزود: 
برای تکمیل و تحویل ۱۵۰ واحد مسکن درحال احداث مددجویان تحت حمایت 
کمیته امداد واقع در روستای سایه خوش بندرلنگه؛ افزون بر ۶۰ میلیارد ریال پیش 

بینی شده است.
وی با بیان اینکه زیربنای هر واحد مسکونی ۶۰ مترمربع است، بیان کرد: این مبلغ به 
صورت بلاعوض در اختیار مددجویان جهت تکمیل و بهره برداری این واحدها در 

روستای سایه خوش قرار می گیرد.
شهریار نوری زاده، مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان نیز گفت: ۱۵۰ 
واحد مســکن مددجویان تحت حمایت کمیته امداد در روســتای زلزله زده سایه 
خوش در حال احداث است که امیدواریم با همکاری مشترک کمیته امداد بتوانیم 
این تعداد واحدهای مسکونی را در قالب تفاهم نامه تا پایان سال جاری تکمیل و 

به مردم تقدیم کنیم.
براســاس اعلام اداره کل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی هرمزگان؛ آوار برداری 
واحدهای تخریب شده منطقه زلزله زده سایه خوش پایان یافته و هم اکنون فنداسیون 
۳۰۰ واحد و اســکلت بندی افزون  بر ۴۰۰ واحد نیز انجام شده است، این کارها به 
صورت اعتباری و با کمک حســاب ۱۰۰ حضرت امام )ره( و همراهی پیمانکاران 

انجام شده است.
بامداد یازده تیر ماه امســال، ۲ زلزله بزرگ به قدرت ۶.۱ و ۶.۳ ریشــتر منطقه غرب 
هرمزگان در بندرخمیر و بندرلنگه این اســتان را لرزاند که براثر این زمین لرزه ها 
که چندین پس لرزه بزرگ نیز به دنبال داشته، شماری از واحدهای مسکونی سایه 

خوش به طور کلی تخریب شدند.

در راستای انعقاد تفاهم نامه همکاری کمیته امداد
 با بنیادمسکن هرمزگان؛

 محمد صادقی

تعمیرات زیرآبی ۱۸ فروند 
شناور در بندر شهید رجایی 

انجام شد
اقتصاد کیش-      معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
۱۸ فروند شناور طی ۹ ماهه امسال در اداره تعمیرات و نگهداری تجهیزات دریایی 

بندر شهید رجایی تعمیرات زیرآبی شده است.
محمدرضا پور رجبی  افزود: ۱۸ فروند شناور طی ۹ ماهه امسال در اداره تعمیرات و 
نگهداری تجهیزات دریایی بندر شهید رجایی تعمیرات زیرآبی شده که چهار فروند 
متعلق به بنادر بوشهر و امام خمینی)ره( بوده و درحال حاضر یک فروند برای تعمیرات 

زیرآبی در دست اقدام است.
وی ادامه داد: بعد از اتمام تعمیرات اساسی زیرآبی یدک کش های "ثارالله" و "احد" در 
اداره تعمیرات و نگهداری تجهیزات دریایی بندر شهید رجایی نیز به آب اندازی شد.

معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: یدک کش های 

"ثارالله" متعلق به اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان و یدک کش "احد" اعزامی از 
اداره کل بنادر و دریانوردی خوزستان که برای انجام تعمیرات اساسی زیرآبی و انجام 
بازدیدهای دوره ای کارشناسان موسسه رده بندی بر روی سرسره تعمیراتی بندر شهید 
رجایی مستقر شده بود به آب اندازی شد تا بعد از انجام سایر تعمیرات روآبی آماده به 

کار و به چرخه عملیاتی بنادر مهم کشور وارد شوند.
به گفته پوررجبی، این یدک کش ها هفته پایانی آذرماه به آب اندازی شد تا بعد از انجام 

سایر تعمیرات روآبی آماده به کار و به چرخه عملیاتی بنادر مهم کشور وارد شوند.

 اقتصاد کیش   -   سرکنسولگری چین در بندرعباس در مرکز استان هرمزگان به عنوان 
نخستین سرکنسولگری چین در ایران به  صورت رسمی افتتاح شد.

چانگ هوآ ســفیر چین در ایران  در مراســم افتتاحیه رسمی سرکنسولگری، از آن به 
عنوان نقطه برجســته در روابط چین و ایران یاد کرد و افزود: این اقدام باعث تعمیق 
همکاری های دوجانبه سودمند چین با جنوب ایران و ثمره بیشتری از دوستی چین 

و ایران خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: نمایندگی های دیپلماتیک چین در ایران آماده همکاری با طرف 
ایرانی هستند تا افتتاح سرکنسولگری را به عنوان فرصتی برای اجرای فعال برنامه های 
همکاری همه جانبه بین دو کشور، تلاش های مشترک برای ابتکار کمربند و جاده و 
تلاش های مشترک در راستای ابتکار عمل »کمربند و یک جاده« در نظر بگیرند. نتایج 

همکاری بیشتری ارائه دهد.
لازم به ذکر است؛ حوزه مسئولیت سرکنسولگری چین در بندرعباس شامل هشت 
استان ایران در جنوب به نام های استان خوزستان، استان چهارمحال و بختیاری، استان 
کهگیلویه و بویراحمد، استان فارس، استان بوشهر، استان کرمان، استان هرمزگان، استان 

سیستان و بلوچستان است.

افتتاح اولین سرکنسولگری چین
 در ایران در بندرعباس


